



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

### เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่อง มาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บำรุง และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

โครงการยกระดับถนนดินลงหินคลุกบ้านหนองปัด หมู่ที่ ๘ (จากฉางข้าวหมู่บ้าน ไปทางนางแจ้ ทิศกระโทก)

ยกระดับถนนดินลงหินคลุก โดยลงดินเสริมผิวถนนขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๘๑๕ เมตร สูง ๐.๕๐ เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก. ๐.๘๐ เมตร รวม ๒๕ ท่อน วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก. ๐.๔๐ เมตร รวม ๑๔ ท่อน พร้อมเกลี่ยปรับแต่งและบดทับแน่น และลงหินคลุกพื้นผิวถนนขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๘๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๒๓/๒๕๖๖

วงเงินงบประมาณ ๙๘๗,๖๐๐.- บาท (เก้าแสนแปดหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)

ราคากลาง ๘๒๓,๖๑๐.๑๘ (แปดแสนสองหมื่นสามพันหกร้อยสิบบาทสิบแปดสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ยกระดับถนนดินลงหินคลุก บ้านหนองปืด หมู่ที่ ๘ (จากฉางข้าวหมู่บ้าน ไปทางนางแจ้ง  
ทิศกระโทก)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๘๗,๖๐๐.๐๐ บาท

## ๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ยกระดับถนนดินลงหินคลุก โดยลงดินเสริมพื้นผิวถนนขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๘๑๕ เมตร สูง ๐.๕๐ เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก. ๐.๘๐ เมตร รวม ๒๕ ท่อน วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก. ๐.๕๐ เมตร รวม ๑๔ ท่อน พร้อมเกลี่ยปรับแต่งและบดทับแน่น และลงหินคลุกพื้นผิวถนนขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๘๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๒๓/๒๕๖๖

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๘๒๓,๖๑๐.๑๘ บาท

## ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม วันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๖

## ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นางสาวปวีณาธร เพ็งชื่นมะตัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๓๖๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๖)

### แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ยกกระต๊อบถนนดินลูกรังบ้านหนองบัว หมู่ที่ 8 (จากทางเข้าหมู่บ้าน ไปทางมาทางแจ้ง ทิศตะวันออก) ยกกระต๊อบดินลูกรังโดยลงดินเสริมพื้นผิวถนนขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 815 เมตร สูง 0.50 เมตร  
 วางท่อระบายน้ำ คลส.ชั้น 3 ขนาดศก. 0.80 เมตร รวม 25 ท่อน ,วางท่อระบายน้ำ คลส.ชั้น 3 ขนาดศก. 0.40 เมตร รวม 14 ท่อน พร้อมเกลียวรับแต่งและบดทับแน่น และลงหินคลุกพื้นผิวถนนขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 815 เมตร  
 หน้า 0.15 เมตร

เจ้าโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัว หมู่ที่ 8 ตำบลหนองขาม อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

ดินกว้าง	4.00	เมตร	ยาว	815.00	เมตร	สูง	0.50	เมตร
หินคลุกกว้าง	4.00	เมตร	ยาว	815.00	เมตร	หนา	0.15	เมตร
วางท่อ คลส.ชั้น 3) ขนาด 0.40 ม.				14.00	เมตร			
วางท่อ คลส.ชั้น 3) ขนาด 0.80 ม.				25.00	เมตร			

ประมาณการเมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2566

ราคาน้ำมัน ที่ อำเภอเมืองนครราชสีมา 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	F	ราคา/หน่วยFF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยทางป่าซูดอ								
	1.1.งานป่าซูดอ(เครื่องจักรขนาดกลาง)	ตร.ม.	1,630.00	1.76	2,868.80	1,3624	2.40	3,908.45	เงินโอน
2	งานซุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.							เงินประกันผลงานหัก
	2.1.คันทางเดิม								ดอกเบี้ยเงินกู้
3	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	489.00	748.50	366,016.50	1,3624	1,019.76	498,660.88	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม
	3.1.ผิวทางหินคลุก หน้า 0.15 เมตร ปรับเกลี่ยแต่งและบดทับแน่น								
4	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	1,630.00	107.43	175,110.90	1,3624	146.36	238,571.09	
	4.1.ดินถมคันทาง หน้า 0.50 เมตร ปรับเกลี่ยแต่งและบดทับแน่น								
5	งานท่อขนาดต่างๆ(ท่อคลส.ชั้น 3)	เมตร	14.00	681.64	9,542.96	1,3624	928.67	13,001.33	
	5.2.ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร								
	5.4.ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.80 เมตร	เมตร	25.00	1,804.09	45,102.25	1,3624	2,457.89	61,447.31	
6	งานผิวทาง								
	6.1.แผ่นพื้นสำเร็จรูปวางรองท้องท่อ	ตร.ม.	13.65	270.00	3,685.50	1,3624	367.85	5,021.13	
					602,326.91			820,610.18	

ผลรวมค่างานดินถมถนนก่อสร้างทาง	602,326.91	บาท
ป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทาง	820,610.18	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทางรวมป้ายประชาสัมพันธ์	823,610.18	บาท
สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	823,610.18	บาท
ค่า FACTOR F งานทาง	1,3624	
อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร	252.64	บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 365/2566 ลว 23 พฤษภาคม 2566 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายพรพล จงจอหอ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายสุธ ลีลาขุ)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นางสาวไฉนกร เพ็ญชื่นเมธ)